S
. y id. April. CC. conss. [a. 294]

16 Чтррр. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Antonium pp. GaJliarum. Decuriones sive
ob alienum sive ob suum debitum exsortes omnino ea-
rum volumus esse poenarum, quae fidiculae et tor
menta constituant, qaod qaidem capitale iudici * erit,

si in contumeliam ordinis ecritiumque temptetnr.

1 Maiestatie tantummodo reos et quae nefanda dictu
sunt conscios aut molientes ex ordine municipali ma-
neat tarn cruenta condicio. D. ху к. Oct. Treviris
Valente у et Valentiniano AA. conss. [a. 376]

1 7 Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Messalae pp.
Nihil sibi deflectens a iustitia indignatio cognitorum,
nihil venalis exigentium terror in eas, quae aut inno-
centia* securae aut principalis' sunt honore muni-
tae, intellegat licere personas ad ¡nferendas iniurias
corporales, habeat banc mercedem laboris multorum

! munerum testimoniis commendata devotio. Idem
est et si munia decurionatue quie deposuit: nam et
ipse propter pristinam dignitatem quaestionem non
patitur. D. xn к. Sept. Theodoro eons. [a. 399]
18 Чтр. lustinianus A. Demos theni pp. De tor
mentis hereditariornm servoram sancimus, nullo dis
crimine secundum anteriores leges et constitutiones

interposito, sive de iure hereditatis aliqua moveatur
inter heredes quaestio sive de corporibus tantura
heredltariie sive de utroque eorum, servos de corpo
ribus tantum hereditariis interrogari : et licere servos
eos tantummodo, qui res regendas detinent, sive in
Servitute relicti sunt sive libertatem" adipisci per
ultimam testatoris voluntatem praecepti sunt, in quae
stionem rerum hereditariarum deduci et ex his ea
quae occultata sunt revelari: prius sacramento super
his a nobis etatuto9 praestando. D. xr к. Oct.
Chnlcedone Decio vc. cons. [a. 529]

XXXXII.10
DE ABOLITIONIBUS.

1 Impp. Diocletiamts et Maximitmus AA. Pa
tentee. Praeses provinciae si perspexerit abolitio-
nem ad omnia crimina quae mota sunt pertinentem

a se impetratam, ne semel finita instaurentur, inter-
cessione auctoritatis suae prospiciet. supplicatione
vero porrecta nutui principah praefata abolitione
sopitum crimen ab eadem persona renovari potest
PP. xr к. Dec. Diocletiano m et Maximiane AA.
conss. [a. 287]

1 "Imp. Constantinus A. ad Ianuarmum pu.
Ábolitio praesentibue partibus causa cognita non r

principe, sed a competent! indice postular! debet,
id est si per errorem вей temeritatem sen calorem
ad accusationem prosiluerit: hoc enim accusator

t explanans abolitioni locum faciet. Sin autem per
depectionem и vel pecunias a reo corruptus ad postu-
landam abolitionem venit, redemptae miserationis
vox minime admittatur, sed adversus nocentem reum

2 inqnisitione facta poena competens exseratur. '"Hi
autem, qui suas suorumque iniurias defendunt et
qui cognatos suos in accusationem deduxerunt, omní
modo abolitionem petere non prohibentur. D. vi

к
.

Dec. Serdicae Constantino A. y et Licinio С
.

conss. [a. 319]

3 "Imppp. Valentinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Probum pp. Fallaciter incuaantibus accu-

1 sationis abolitio non dabitur. Sin autem sincera
mente accusationem instituent et reus aliquid in-
ioriae inscriptionis u illatae toleraverit ", id est si

vel carcerem sustinuerit vel tormenta vel verbera
vel catenae, abolitio non petetur, nisi forte ille qui
haec passue est suum conaensum ad petendam abo-

2 litionem accommodavit. Quando autem reus nihil
tale passus est, postquam fuerit officii custodiae tra-
dituB, intra dies triginta accusatori peten ti, etiam
invito reo, dari permittitur. post hoc vero1* tem-
puB, nisi reus consentiat, censemus non esse tri-

3 buendam. Quod s
i

ingenuorum, licet plebeiorum,
qui conseil vel participes criminum non erant, testi-
monii gratia corpora fuerint lacessita " verberibue
tormentisque vexata, abolitionem etiam duartim par
tium consensu petitam iubemue vigore iudicis dene-
gari et crimen propositom, cuius examen tormentis

4 iam coeperat, agitan. Sin autem testibus tor
menta minime sunt îllata, et sic abolitio non dabi
tur in Ulis criminibua, ut in violata maiestate aut
patria oppugnata vel prodita aut peculatus admisso
ant sacramentis desertis, omniaque " quae iuri veteri
continentur: in quibus iudex non minus accusatorem
ad docenda quae detulit, quam reum ad parganda
quae negat debet urguere. D. prid. id. Oct. Trevi
ris Valentiniano np. et Victore conss. [a. 369)

(t) proprioria libri (2) cf
. Dig. 50, 1, 2, 2 (S) — Th.

9
,

35, 2 (3") lie Th., iudicio CR', iudioium R* (4) pr.
= Th. 9, IS, 6: iunge 1, 54, «. 4, 44, 17. 10, 32, 51 (f.l in-
nooentiae auctoritate Th. (e) ríe Cuiacius, principal!
libri, principalitati» Th. (7) iunge 2

, 5S, 1 (8) liberta
tem R, libertatem talem L, in libértate tale С (9) 2
,

58, 1
,
1

(10) В 60, 64 — Cf. Dig. 48, 1в (11) pr. Ц = Th.
9. 57, 1 (12)tie Th. cum B, dooeptionem libri (13) pr. —
Th. 9
.

27, 3: i 1 « =-=2TÄ. 9, S7, 2: § î. 3 — Th. 9
.
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aliquid iniuriae mérito insoriptionia illatae tolerant In-
•criptue Th. (le) vero от. Th. (17) laoeenta L'C,
laoerata L'R, laeta Th. (18) »in autem . . . omnia

que] prias tarnen, quam aliquis de quaeatione liberetur,
lequitur illud, ut pleriique criminibu» ne consentienti-
bui quidem partibui praestetur abolitio: ut toit illa,
in quibus aut violate maiestas aut p. o. u. p. aut pe-
culatui admissui aut sacramenta deserta sunt, omniaque
ea Th., unde appirtt omniaque luttinianorum vitio r«-
ten'um esse,cum requiratur omnibusque (19) i 2 от. Th.
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DE GENERALI ABOLITIONE.

1 Imp. Antonius A. Rutiliano consulari Lyciac1'.
t¿ui potentatue et vis aliorumque criminum ream
fecit, si post abolitionem ex forma sólita reorum
factam et edicta proposita intra diem statutum re-
petere supersedent, persequi crimina volens non
est audiendus. PP. vin k. Mai. Laeto n et Céréale
conss. [a. 215]
2 Impy. Diocletianus et Maximianus AA. Paulino.
Cum eo tempore, quo indulgentia nostra crimina ex-
tinxit, accusatio a te institut» non fuerit, publicae
abolitioniB praescriptio cessât. PP. vi id. Febr.
Maximo il et Aavalino conss. [a. 286]
3 Чтррр. Valentinianus Valens et Gratíanus
AAA. ai senatum. Indulgentia, patres conscripta,
quoB libérât notât nee infamiam criminis tollit, sed
poenae gratiam facit. D. zun k. lun. Treviris Gra-
tiano А. и et Probo conss. [a. 371]

XXXXIIII.'
ÜT INTRA CERTÜM TEMPUS CRIMINALIS

QDAESTIO TERMINETÜR.

1 Чтррр. Valentiniamis Theodosius et Arcadius
AAA. Desiderio vicario. Quisquís accusator reum
in indicium sub inscriptione detulerit, si intra cer-
tum 5 tempus accasationem coeptam persequi super
sedere vel, quod est contumacius, ultimo' die adeese
neglexerit, quarta bonorum omnium parte multatus
aculeoB consultissimae legis incurrat, scilicet manente
infamia, quam veteres iusserant sanctiones. I), nil
id. lui. Treviris Arcadio A. et Bautone conss. [a. 385]
2 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Caeci-
liano pp. Koverint indices cuilibet culmini bonorive
praesidentes , necessariis u trique parti, si petantur,
dilationibus non negatis praecedentibus scilicet in-
scriptionibus, intra certain tempus " criminales causae
limita mlas: quo emenso subeat accusator, quia de-
stitit. poenam legibus constitutam, et si persona
vilior fuerit, cui damnum famae non sit iniuna, poe
nam patiatur exilii, nisi forte intra statuta9 tempo-
ris metas consensus partium abolitionem poposcerit.
1 In iudicum antem debet esse diligentia, ut, si
nulla rationabilis a reo vel accusator« dilatio postu-
letur, urgueant tali um causar um notionem non ex-
pectatis 10moría. D. xn k. Febr. Ravennae Hono
rio vin et Theodosio in AA. conss. [a. 409]
3 Imp. lustinianus А. Маше pp. Criminales
causas omnimodo intra duos annos a contestatione
litis connumerandos finiri censemus nee ulla occa-
sione ad ampliora produci tempore, sed post biennii
excessum minime ulterius lite durante accusatum
absolví, scientibus iudicibus eorumque officiis, quod,
si litigatoribus admonentibus ipsi litis introductio-
nem vel examinationem distulerint, poena vicenarum
librarum auri ferientur. D. k. April. Decio vc.
cons. {a. 529]

XXXXV."
AD BENATUS CONSULTUM TURPILLIANDM.

1 Imp. Antoninus A. Anniano. Is demum in
■enatus consultum incidiese videtur, qui crimen publici
iudicii detulit et causa ordinate, id est ¡nsenptioni-
Ьив depositis et fideiussore de exercenda lite prae-
stito eoque qui accusatur sub custodia officii facto,
non impétrate aboli tione ab exsecutione criminis
destitjt.

2 Imp. Gordianus A. Appio. Si pro eo, qui in
crimen subscripsit, fidem tuam adstnnxisti isque de-
stitit et commissa stipulatio est, non ultra quanti-
tatem quam spopondisti obligatus es: eo qui destitit
infamia nibilo minus notando et extra ordinem se
cundum iudicialem motum puniendo. PP. vi id.
Iun. Gordiano A. et Avióla conss. [a. 239]
3 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Arcadio.
Quamvis eum ordinem ecriptura contineat, ut primo
abolido criminis posceretur, tunc de omnibus pla-
citis obtemperaretur , non observantibue temen ad-
versariis pactorum fidem instaurare accasationem
minime potes, a qua ipse destitisti. PP. prid. non.
lui. Tusco et Basso conss. [a. 258]
4 Idem AA. Patrophilo. Si is

,

de quo supplices,
contra parentes vestros désertant, ut dicis, accusa-
tionem coeperit persequi, praescriptio Uli in iudicio
praesidis destitutae reí potent opponi. PP. prid.
non. Mai. Saeculare et Donato conss. [a. 260]

5 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Matronae. Si femina suam suorumque iniuriam ex-
seqnator, cum ¡рва pacto contra vetitum desti tisse
profiteatur, in senatus consulti Turpilliani poenam
eam incidiese certi iuris est. S. vixt non. April.
Pisi" CC. conss. la. 294]

6 Idem AA. et CC. Luciliano. In exsecutionibuB
criminum obtinuisee videtur illos destitisse, qui ani-
mum aecusationis implendae prorsus deseruerunt.
cum igitur aliis ex causis vel simplicitatis ratione
needum te ad finem vindietae pervenisee preces tuae
testentur, poteris postpoeite formidine impediment'
super aliquantulo silentio institutam aecusationem
secundum leges perferens quam probabis tibi debi-
tam rindictem reportare. PP. m к. lui. Diocle-
tiano vi et Maximiane AA. conss."

XXXXVL"
DE CALUMNIATORIBÜS.

1 Imp. Alexander A. Sabino. Calumnia eo tem
pore coercen solet, quo de causa praesente acénsa
te re ¡udicatur. ideoque posteaqnam de causa iudi-
catum est, contra consuetudinem calumniam acen
satoris puniri desideras.

2 ídem A. Apolloniae. Mater ínter eas personas
est, quae sine calumniae timoré песет fi Hi sui vin
dicare possunt: idque beneficium eenatus consulti et

1 in aliig publias ¡adieus servatum est. Sed et м

extraneus beres, qui suspicion em, quam de morte
sua babuisse defunctus cavit, exseqnitur, hoc nomine

a calomnia excusa tu я est, cum inter volunto nam
aecusationem et officii necessitates! beredis mul-
tum intersit. PP. vi k. luí. lituano et Crispino
conss. [a. 224]

3 Idem A. Eumeliano. Qui non probasse crimen
quod intendit pronuntiatur, s

i calumniae non dam-
netur, detrimentum existimationis non patitur. non
enim, si reus absolutus est, ex eo solo etiam accu
sator, qui potest iustam babuisse veniendi ad crimen
rationem, calumniator credendus est.

4 Imppp. Cants Carinus et fíumerianus AAA.
Archeiao. Calnmniae poena in paternae mortis ac-
cusatione cessât. PP. xi k. Dec. Caro et Carino
AA. conss. [a. 283]

5 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Cae s
i о .

Qui calumniatores pronuntiantur, in publicorom dum
taxât iudiciorum quaestionibos, non etiam in Ifbe-
ralibus causis, quae privates disceptationee continent
periclitan soient. PP.
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6 Idem AA. et CC. Domino. Dominie scrvorum
per accusatoris calumniam tortorum advereus eum
poena dupli lege lulia providetur. S. xn k. Sept,
tpsis AA. corns. [a. 290 vel 293]
7 Чтрр. Valentinianus et Valens AA. ad Vale-
rianum. Non priue ouemquam sinceritas tua ad
tuae gedis examen iubebit adduci, quam sollemnibus
gatisfecerit, qui nititur fidem doloris adeerere, cum
iuxta formam iuris autiqui ei qui coeperit urgueie-
aut vindicta proposita ait, si vera dctulerit, aut sup
plicium, si ïefcllcrit. D. rn k. Dec. Remis Gra-
tiano np. et Dagalaifo conss. [a. 366]
8 *Imvpp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Nenatuiro vicario Asiae. Nostris et paren-
tum nostrorum constitutionibus comprehcnsum est
eos, qui accusatiouem alienis nominibus praesump-
1 eissent, delatorum numero esse ducendos. Atque
ideo calumniosissimum caput et personam iudicio
irritac delatiouis infamem4 supplicium9 sequatur,
quo posthac singuli universique cognoecant non licere
ш eo quod non possit ostendi iudicum ' ánimos com-
movere. D. rill id. ¿lai. Constantinopoli Arcadio
A. et Bautotie conss. [a. 385]
9 "4dem AAA. Floro pp. Fallaciter incusantibuB,
maxime post exbibitionem accusa ti, nullius iuris
color valut derívala accusatione proficiat: non publica
abolitio, non privata talibus prospiciat subveniatque
pereonis: non specialis indulgentia, ne beneficium
quidem eos generale subducat. I). xr k. lun. Con
stantinopoli Antonio et Syagrio conss. [a. 3S2]
10 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. consuli-
bus praetoribus tribunis vlebis senatui salutem di-
cunt. Quisquís crimen intendit, non impunitam fore
noverit liceutiam mentiendi, cum calumniantes ad
vindictam poscat similitude supplicii. I). nil id. Aug.
Ravennae Aselepiodoto et Mariniano conss. [a. 423]

XXXXVII.''
DE POENIS.

1 Imp. Titus Aelius Antoninus A. Etiam in"
opuB perpetuum damnati non dissimilis condicionis
»unt ab liis qui deportautur in insnlam. PP. sine
die et consule.
2 Imp. Antoninus A. Valerio. Procurator meus,
qui vice praesidis non fungebalur, exilii poenam tibi
non potuit in rogare, ас propterea frustra vereris
sententiam, quae nulla iuris ratione subnixa est.
PP. ri k. lui. duobus Aspris conss. [a. 212]
3 Idem A. Gentinio. Decurionem in opus publi
cum dari non oportere manifestum est.
4 Idem A. Marinae. Si ante conceptúe est puer,
de quo libelles dedisti, quam mater eius in metallum
daretur, natus condicionis eius est, cuius ante con
demnations mater eius fuit
5 Idem A. Senecioni. Honor veteranis etiam in
eo habitus est, ut liberi eu rum usque ad primum
dum taxât gradum poena metalli vel operis publici
non adficiantur, sea in ineulam relegentur.

_ 6 Idem A. Apioni. Incredibile est, quod adlegas
liberum horainem, ut vinculis perpetuus continere-
tur, esse damnatum: hoc enim vix in sou» servili
condicione procederé potest. PP. m id. Febr. Mes-
sala et Sabtno conss. [a. 214]
7 Imp. Alexander A. Isidoro. Impnnitas delictis

propter aetatem non datur, ei modo in ea quis sit,
in quam 10 crimen qnod intenditur cadere potest.
8 Idem A. Victorino. Deportatorum in insulam
ab eo, cui id faciendi ius erat, bona fisco vindican-
tur, relegatorum autem non nisi sententia specialiter
adempta fuerint.
9 ídem A. Demetriano. Si matrem tuam decu-
rionis filiam fuisse probatum fuerit, apparebit eam
non oportuisse in ministerium metallicorum nee in
opus metalli dari.
10 ídem A. Catulino. Servus sub poena vinculo*
rum sine temporis praefinitione domino reddi iuseui
sententia praesidis provinciae perpetuo viñetas esse
debet PP. run k. Sept. luûano et Crispino
conss. [a. 224]
11 Imp. Gordianas A. Attiano. Metalli suppli
cium tam ad personas liberas quam etiam ad ser
viles pertinet condiciones ' -.
12 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. in
consistorio dixerunt": Decurionum filii non debent
bestiis subici. Cumque a populo exclamatum est,
iterum dixerunt": Vanae voces populi non sunt
audiendae: nee enim voeibus eorum credi oportet,
quando aut obnoxium crimine absolví ant innocen
tent condemnari desideraverint. Sine die et consule.
13 Idem AA. Vrsiano. Servo ex sententia dam-
nato si quoquo modo ex sententia proprietatis ius
amputetum non sit, domino suo obsequi eum par est.
14 Idem AA. et CC. Vitali. Si operis publici
temporalis poenae sententia praefinitus needum ex
cessif dies, hune expectari convenit, cum non re-
mitti poenam facile publice intersit, ne ad maleficia
temeré qiiisquam prosiliat.
15 Idem AA. et CC. Agathemero. Poenam sua
dictant sententia praesidi provinciae revocare non licet.
16 xiImp. Conslantinus A. ad Catullinum. Qui
sententiam laturus est, temperamentum hoc teneat.
ut non prius capitalem in quempiam promat seve-
ramque sententiam, quam in adulterii vel homicidii
vel maleficii crimen aut sua confessione aut certe
omnium, qui tormentis vel interrogationibus fuerint
dediti, in unum conspiran tem concordantemque rei
finem convictus ait et sic in obiecto flagitio depre-
hensus, ut vix etiam ipse ea quae commiserit negare
sufficiat. D. ni non. A'ov. Trenris. accepta xr k. Mai.
Hadrumeti Volusiano et Anniano conss. [a. 314]
17 >lIdem A. Eumelio. Si quis in metallum fue
rit" pro criminum deprehensorum qualitate damna-
tus, minime in eius facie scribatur, cum et in mani-
bus et in suris possit poena damnations una scrip-
tione comprehendi, quo faciès, quae ad similitudinem
pulchritudinis caelestis est figurata, minime macu-
letur. D. xn k. April. Cavüluno" Constantino
A. nn et Liamo lin conss. [a. 315]
18 "Imp. Constantius A. Theodore praesidi Ara-
biae. Dum reis manifeste probatione convictis spa-
tium ante sententiam temporis datur, facultas sup-
plicandi vel quibusdam malignis artibus tam praesidum
quam officiorum poenas evitandi '• criminosissimis
patet, cum in homicidii crimine et in aliis detectis
1 gravioribus causis ultio differenda non sit. Igi-
tur de cetero50 iuxta criminis qualitatem legem
oportet servari et in scelerosos et in noxlos proferri
iuris sententiam. D. id. Oct. Constantio A. nn et
Constante C.n conss. [a. 3461